Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020500174

174

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT.
FORNECEDORA REGISTRADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ: 08.979.084/0001-69.
OBJETO: Ata é o Registro de Preços é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição parcelada de COMBUSTÍVEL, tipo Óleo Diesel Comum, Gasolina Comum, Etanol
Comum e Óleo Diesel S10, para atender diversas Secretarias do Município de Nova
Brasilândia/MT, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA deste Edital e na proposta apresentada na licitação, que integram este
instrumento, Pregão Presencial/Registro de Preço nº. 001/2020. VALOR: R$ 3.293.590,00
(três milhões duzentos e noventa e três mil e quinhentos e noventa reais). ASSINATURA: 31
de janeiro de 2020. VIGENCIA: 01 de fevereiro de 2020 a 31 de janeiro de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO 002/2020 SRP 002/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
e materiais hospitalares. Sessão Pública: 19/02/2020 às 08h:00H. Maiores informações e
edital completo: www.novamarilandia.mt.gov.br ou através do e-mail
pmnovamarilandia@hotmail.com ou telefone (65) 3352-1135.

Nova Marilândia - MT, 4 de fevereiro de 2020
SAMARA LOIDE SILVA CAMPOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

OBJETO: execução de obras e serviços na construção de uma academia da
saúde jardim planalto no MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA, COM RECURSOS DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. A Comissão Permanente de Licitação, torna público que do
julgamento da proposta do certame Supracitado, resultou vencedora a empresa GMX
CONSTRUTORA E INCORPORADORA - LTDA -ME, CNPJ 12.619.217/0001-63, que apresentou
proposta no valor global de R$ 124.866,48 (cento e vinte e quatro mil oitocentos e
sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos).

Nova Marilândia-MT, 4 de fevereiro de 2020.
JOSE CLEITON SOUTO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2020

Processo nº 3/2020
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 002/2020, tendo como Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação
de Empresa Especializada Em Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza,
Instalação/Desinstalação de Aparelhos de Ar Condicionado, Com Fornecimento e
Substituição/Reposição de Peças, Componentes e Acessórios Por Outras Novas e Originais
Que Se Fizerem Necessários Para A Execução dos Serviços Que Garantirão O Perfeito
Funcionamento dos Equipamentos dos Prédios Públicos Municipais Deste Municipio de
Planalto da Serra-Mt, Conforme Condições e Especificações Constantes No Anexo - I Termo
de Referencia, parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 17/02/2020 ás
08h00min (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente,
na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de
Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

AVISO DE ADESÃO A DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

O Prefeito Municipal de Ponte Branca/MT torna pública a ADESÃO parcial a Ata
Registro de Preços n° 012/2019 Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães/MT do
Pregão Presencial n°03/2019 para Aquisição de Veículo Ambulância tipo A - simples
remoção tipo Furgão para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Ponte Branca/MT; no Valor Global R$ 92.000,00.

Ponte Branca - MT, 3 de fevereiro de 2020.
HUMBERTO LUIZ NOGUEIRA DE MENEZES

AVISO DE ADESÃO A DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2019

O Prefeito Municipal de Ponte Branca/MT torna pública a ADESÃO parcial a Ata
Registro de Preços n° 012/2019 Prefeitura Municipal de CACOAL/RO do Pregão Presencial
n°176/2018 para Aquisição de 04 veículos leve 1.0 do tipo Fiat Uno Atractive para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ponte Branca/MT; no Valor Global R$
195.800,00.

Ponte Branca - MT, 3 de fevereiro de 2020.
HUMBERTO LUIZ NOGUEIRA DE MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

O Prefeito De Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2019. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticios da Agricultura
Familiar- Em Favor das Empresas: Joaquim Bras de Miranda CPF: 799.463.051.00. No Valor
de 8.475,00 (Oito Mil e Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais) Aparecida Xavier de Souza
CPF: 806.747.041-34. No Valor de 17.426,00 (Dezessete Mil e Quatrocentos e Vinte e Seis
Reais) Ass. Centro de Tecnologia Alternativa Cta CNPJ:24.756.793/0001-31. No Valor de
52.176,00 (Cinquenta e Dois Mil e Cento e Setenta e Seis Reais) Geraldo Rodrigues CPF:
559.180.857-34. NO VALOR DE 23.398,00 (Vinte e Três Mil e Trzentos e Noventa e Oito
Reais)

Porto Esperidião-MT, 4 de fevereiro 2020.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Processo Administrativo N° 038/2020 LEGISLAÇÃO APLICÁVEL Regido pela Lei Nº 8.666/93
e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e
alterações posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO:
MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução das obras de construção de 60 (sessenta) casas populares,
localizadas nas Ruas Limoeiro, Zenilton Ferreira Campos e Gariroba em Primavera do Leste
- MT, conforme edital, memorial descritivo e seus anexos. Data da Abertura: 21/02/2020
Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá) Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada
em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de
Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser retirado
no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico:
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba "EMPRESA", sub-aba "Editais e Licitações".
Informações: Através do Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215.
Atendimento: 07h00min ás 11h00min e das 13h00min às 17h00min. E-mail:
licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste, 4 de fevereiro de 2020
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020

Defant e Capelossa Silva Ltda Objeto: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeiravalor: R$
250.000,00 vigência: 3 meses de 30/01/2020 a 31/03/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AV I S O

ANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - PMI Nº 1/2019

O Presidente do Conselho Municipal Gestor do Programa de Parcerias Público -
Privadas (PPP/Sinop), no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 9º da Lei nº 2152,

de 17 de agosto de 2015, considerando os argumentos e justificativas requerendo a
prorrogação do prazo de entrega dos estudos e projetos de que trata o objeto do processo
PMI Nº 001/2019, AUTORIZA a dilação do prazo para apresentação dos ESTUDOS
TÉCNICOS, acerca da viabilidade técnica, econômico-financeira e jurídica, com vistas à
consolidação e adequada modelagem do PROJETO de Parceria Público-Privada para
provisão de serviços de apoio diagnóstico - "Centro Integrado de Diagnóstico - Sinop/MT",
considerando a construção, implementação, manutenção, gestão e operação de todos os
serviços da unidade, que contemple: (i) Exames de análises clínicas; (ii) Exames
citopatológicos; (iii) Exames anatomopatológicos, e; (iv) Exames de imagem e reversão do
mesmo ao término do contrato para o Município de Sinop/MT, por mais 30 (trinta) dias,
contados a partir de 30 de janeiro de 2020. Os Proponentes deverão apresentar os
ESTUDOS TÉCNICOS, no setor de protocolo da Secretaria Municipal de Administração
situado à Rua das Avencas, 1.481, Setor Comercial, aos cuidados do Conselho Municipal
Gestor do Programa de Parcerias Público - Privadas (PPP/Sinop). Sinop-MT, 30 de janeiro
de 2020.

ASTÉRIO VENCESLAU GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que realizará no dia 25 de março
de 2020, às 09h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência Pública do tipo
Maior Oferta destinada a Alienação dos Imóveis relacionados na Lei Municipal nº
2739/2019. O edital poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração
junto ao departamento de licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor Comercial, de
segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min ou no site https://www.sinop.mt.gov.br/,
informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A
emissão da guia para recolhimento da caução deverá ser obtida, até 13h00min horas do
dia 23/03/2020, na Arrecadação da Prefeitura Municipal de Sinop - Avenida das Embaúbas,
1386, Setor Comercial, exclusivamente mediante requerimento. Sinop/MT, 04 de fevereiro
de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 02/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRETA
AGRICOLA DE 2 EIXOS, CARROCERIA METALICA, RODADO SIMPLES DE 4000KG, COM PNEUS
NOVOS, com recurso do Convênio/Contrato de repasse nº870931/2018/MAPA/CAIXA ,
firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Município de Vale
de São Domingos/MT.". DATA DE ABERTURA: 18/02/2020 AS 09:00 HORAS (HORARIO DE
BRASILIA), O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação,
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas no Departamento de Licitações, maiores
informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site
www.valedesaodomingos.mt.gov.br, www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações e
Leilões).

Vale de São Domingos - MT, 4 de fevereiro de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-05T00:14:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial